ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАIIИЯ
на безвоз[t{ецдýто передачу lплущества в це,шх блато,rворитепьносIи

п. Елкино 201 г.

Государственное казенное стационарное учреждение соци€шьного
обслуживЕlния Свердловской обласм <Нижнеryринский детский дом-интернат
для умственно отст.шых детей> (далее ГКУ <Нижнеryринский ДДИ"), в лице
директора Шалагинова Алексаlцра Ивановича, действующего на основЕlнии
Устава, именуемый в дальнейшем <Учреждение>>, с одной стороны и

лице
деЙствующиЙ на основании именуемой в дальнейшем
<<Жертвователь> с другой стороны, а вместе именуемые <<Стороны), зЕlключили
настоящий договор о нижеследующем:

1. IIрЕддЕтдоговорА

на сумму рублеЙ 00 коп.
1.2. Жертвователь передает Учреждению имущество, yKa:t.lнHoe в п.п.1_.]_.

договора для использовЕlния Учреждением в целях основной уставной
деятельности Учреждения, без извлечения дохода.

1.3. Жертвователь гар€Iнтирует, что на дату закIIючения договора,
передаваемое имущество принадлежит Жертвователю на праве собственносп,I, в
споре и под арестом не состоит, не является предметом зЕuIога, не обременен
правами третьих лиц.

L.4. Качество передаваемого имущества дол>кно соответствовать
требованиям, соответствующих ГОСТов, ТУ и регламентов, принятых для
данного вIца имущества, и подтверждаться сертификатами иJIи декIIарациями
соответствия.

2. ГIРАВА И ОБЯЗАIIНОСТИ СТОРОН
2. 1_ Жертвователь обязуется:
2.1.|. Передать Учреждению имущество, указанное в п. 1.1 настоящего

договора на основании протокола заседания комиссии по посчплению и
выбытию Ёжтивов (Приложение М1 к договору).

2.L.2. Письменно уведомить Учреждение обо всех скрытьж недостажЕD(
передаваемого имущества до его передачи.

2.1.З. Передать Учреждению все необходимые сопроводительные
документы, подтверждаюцие надлежащее каqество передаваемого имущества.

2.2. Учреждение обязуется:

в

,

2.2.L. Принять от ЖертвоватеJIя имущество на основании протокола
заседания комиссии по пост}плению и выбытию Ективов.

2.2.2. Незамедлительно известить Жертвователя, если применение
пОжертвовЁlнного имущества в соответствии с Jrказ€lнным Жертвователем
назначением станет невозможным вследствие изменившихся обстоятельств.

2.3. Жертвователь имеет право:
2.3.1. Контролировать использование пожертвовЁlния по целевому

назначению.
2.4. Учреждение имеет прtlво:
2.4.L. В любое время до передачи ему пожертвования от него отказаться.

Отказ Учреждения от пожертвовЁlния долlкен быть совершен также в письменной
фОРМе. В Этом слrIае настоящий договор считается расторгнутым с момента
полгIения ожаза.

з. срок шйствI4ядоговорА
3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания

г.уполномоченными предст€lвителями сторон и действует до

4. порддок IIЕрцдАIIи I,ilvtиIщcTBA
4.1. Жертвователь передает Учреждению имущество в срок до
4.2. Место передачи: п.Елкино, ул.Мельничная, д.1
4.З. ПеРедаЧа имущества оформляется двусторонним протоколом заседания

комиссии по поступлению и выбытию активов и подписывается Сторонами или
}.полномоченными предстЁlвителями Сторон. Протокол заседания комиссии по
посц/плению и выбытию акп,Iвов является неотъемлемой частью flоговора.

4.4. ПРаВО собственности на передаваемое имущество переходит от
ЖертвователrI к Учреждению с даты передачи Имущества.

4.5. Риск случайной утраты (повреждения, порчи) имJrIчества несет
Учреждение с даты передачи имущества.

4.6. ПРИемка передаваемого имущества производится уполномоченными
ЛИЦЕlМИ Учреждения, несущими ответственность за строгое соблюдение правил
приемки имущества.

4.7. ПРИеМКа иМУщества по количеству, качеству производится в точном
СООТВеТствии со стандартЕlми, техническими условиями, другими обязательными
ДЛЯ СТОрон праlвилЕlми, а таюке по сопроводительным док)rментЕtм,
УДОСТоВеряющим количество, качество передаваемого имущества (товарно_
ТРаНСпОртНЕtя накiIадная, спецификация, опись, уп;lковочные ярлыки, сертификат
СООтВетствия (декrrарация о соответствии), удостоверение о качестве и др.
отправителя (изготовителя).

4.В. ВО Всем остЁuьном, что не предусмотрено настоящим разделом,
стороны руководствуются Инструкцией о порядке приемки продукции
ПРОизВодственно-технического назначения и товаров народного потребления по
количеству, утвержденноЙ постановлением ГосарбитрЕDка при Совмине СССР от
15.06.1965г. М П-6 и Инструкцией о порядке приемки продукции
производственнотехнического назначения и товаров народного потребления по
качеству, утвержденноЙ постЕlновлением Госарбитра>ка при Совмине СССР от
25.04.1966г. М П-7.

5. РАЗРЕIIIЕНИЕ СIIОРОВ
5.1. ВСе СПОРы и разногласия, которые могут возникнугь между сторонЕlми

по вопрОсЕlм, не НатттQдlдЦм своегО разрешеНия в тексте данного договора, будут
РаЗРешатЬся путем переговоров на основе действующего законодательства.

5.2. ПРеТеНЗионные письма нЕшравляются сторонами нарочным либо
3;lказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении цресату по
местонЕlхождению Сторон. Срок рассмотрения претензионного письма составляет
10 рабочих дней со дня вручения цресату.

5.З. ПРи неурегулировЕlнии в процессе переговоров спорных вопросов
споры разрешаются В судебном порядке в соответствии с зЕlконодательством РФ.

6. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
6.].. Изменение и расторжение договора возможны по соглаIIтению сторон.
6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны

при условии, если они совершены в письменной форме и надлежаIтIе подпис€lны
уполномоченными представителями сторон.

7.3ffiположЕния
7.1,, ВО ВСеМ ocTEuIbHoM, что не предусмотрено настоящим договором,

стороны руководствуются действующим зЕконодательством Российской
Федерации.

7.2. ,ЩоговоР составлен в двух экземпляр€lх, по одному для каждой из
сторон.

ЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Учреждение
Государственное
стационарное
СОЦИЕUIЬНОГО

Свердловской

Жертвователь
казенное

учреждение

инн
кпп
Банк:

Р/с
IVc
Бик

области Банк: | Телефон:
Yp;ulbcKoe ГУ Банка России г.
Екатеринбур., БИК 04657700L, Р/с
40201В10400000100001 Тел. 2-64-
60(15), E-mail: пtddi@mаil.ru
Директор _ Шалагинов А.И
М.п.

Факс
E-ail:
оГРН:
оКПо:

М.п.

обслуживЕlния lДдрес:
области

<<Нижнетуринсt<ий детс l<чlй дом
интернат дIIя умственно отстЕuIьж
детей> ГКУ <<Нижнетуринский

ДДИ" Адрес: 6242L4, СвердловскЕuI
область, г. Лесной, п. Елкино,
ул.Мельничнш,1 ИНН 66300022L6,
кпп 66в101001 Плательщик:

ФинансовМинистерство
Свердловской